АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л
заседания Совета по развитию предпринимательства и улучшению
инвестиционного климата Михайловского муниципального района

04 декабря 2019 года № 4 с. Михайловка

Председатель Архипов В.В.

Зам. председателя Смирнова В.Г.

Богомолов А.А.

Секретарь Сенчило В.В.

Присутствовали
члены Совета
предпринимателей:

Копылов В.Н.

Демченко В.Н.

Кочеткова М.К.
Вишняк Н.А.

Отсутствовали:
члены Совета *
предпринимателей:

Сахареленко Т.Н.
Сыч В.А.
Поздняк В. А.
Дубовой В.В.
Мальцева Н.П.
Стаценко А.М.

Приглашенные:
Кузин А.Н.

Горшкова В.В.

- глава Михайловского муниципального
района -  глава администрации района
- зам. председателя Совета
предпринимателей, заместитель главы
администрации Михайловского района
- зам. председателя Совета
предпринимателей, руководитель ООО
«Примтехно-плюс»
- главный специалист отдела экономики
управления экономики

- Генеральный директор ОАО
«Михайловскагропромэнерго»
- директор ООО «Эко», депутат Думы
Михайловского муниципального района
- Руководитель ООО «Жилсервис»
- индивидуальный предприниматель

- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- Председатель СПК «Частное молоко»
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный
предприниматель, глава КФХ

- представитель 0 0  «Общественный
Совет предпринимателей Приморья»,
председатель Совета некоммерческого
партнерства «Центр содействия
правовой защите предпринимательства»
Г лавы городского и сельских поселений
- начальник отдела земельных и
имущественных отношений

Сыч С.В.
Савченко С.Н.
Крутоус И.В.

Крутоус В.И.

Кмитовенко А.Е.
Левашова В.В.

- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель
- индивидуальный предприниматель,
глава крестьянско-фермерского
хозяйства
- индивидуальный предприниматель,
глава крестьянско-фермерского
хозяйства
- индивидуальный предприниматель
- зам. главы КФХ Толочка В.В.

1. Инвестиционное послание Главы Михайловского муниципального
района (подведение итогов работы ОМСУ по улучшению инвестиционного

климата, определение задач на следующий год)

1. Принять к сведению информацию по данному вопросу Главы

Михайловского муниципального района -  главы администрации района:

1.2. Разместить текст инвестиционного послания на официальном сайте

Михайловского муниципального района.

1. Обоснованность установленного размера муниципальных налоговых
ставок налога на имущество физических лиц на территориях

поселений района
2. Обоснованность установленного размера муниципальных налоговых

ставок земельного налога на территориях поселений района
%

1. Принять к сведению информацию по данному вопросу:

1.1. Представителя 0 0  «Общественный Совет предпринимателей

Приморья», председателя Совета некоммерческого партнерства «Центр

содействия правовой защите предпринимательства» А.Н. Кузина.

1.2. Главы Михайловского муниципального района -  главы

администрации района.

1.3. Индивидуального предпринимателя С.В. Сыч.

1.4. Генерального директора ООО «Примтехноплюс» А.А. Богомолова.

1.5. Глав городского и сельских поселений.

1.6. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:

1.6.1 Совместно с предпринимателями поселения проанализировать

динамику изменения кадастровой стоимости объектов имущества и земельных

участков и, в случае необходимости, пересмотреть ставки налогов на

имущество физических лиц и ставки земельного налога.

3. Необходимость внесения изменений в состав Совета и перечень
вопросов, выносимых на рассмотрение Совета на 2020 год

1. Принять к сведению информацию по данному вопросу:

1.1. Заместителя главы администрации района Смирновой В.Г.

1.2. Исключить из состава Совета следующих предпринимателей:

Дубового В.В., Стаценко А.М., Остапец А.В.

1.3. Включить в состав совета следующих индивидуальных

предпринимателей: Сыч С.В., Савченко С.Н., Сурнина А.В.

1.4. Рекомендовать предпринимателям -  членам Совета принимать

активное участие в заседаниях Совета, инициировать вопросы в повестку

будущих заседаний.

4. Новая система обращения с отходами (вне повестки)

1. Принять к сведению информацию по данному вопросу:

1.1. Заместителя главы администрации Михайловского муниципального

района Смирновой В.Г.

1.2. Индивидуального предпринимателя Демченко В.Н.

1.3. Индивидуального предпринимателя Кочетковой М.К.

1.4. Индивидуального предпринимателя Сыч С.В.

1.5. Рекомендовать управлению жизнеобеспечения администрации

района подготовить обращение о продлении договоров на вывоз ТКО

управляющими компаниями до начала работы регионального оператора.

Председатель Совета предпринимателей

Зам. Председателя Совета предпринимателей

Зам. Председателя Совета предпринимателей

Секретарь Совета предпринимателей

В.В. Архипов

В.Г. Смирнова

A.А. Богомолов

B.В. Сенчило